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مسمومیت های 
سریالی 
■  با مسوولیت سردبیر 

گویا، هر لحظه به شکلی بت عیار درآمد 
را برای همین اتفاقات عجیب و غریب در 
ایران ما گفته اند. از مجموعه ها و سریالها 
همین  جز  بودیم  دیده  را  نوعش  همه 
پراکنش  با  هم  آن  سریالی  مسمومیت 
جغرافیایی وسیع در کشور که هر روز یک 
بخش از کشور را درگیر می کند و ناتوانی 
مدیران و وزیران در پاسخگویی و اقناع 
افکار عمومی و اعتراض خانواده هایی که 
نگران جان فرزندان خود هستند البته نشانه 
جدی ضعف در ساختارها، راهبردها و 
روش های حکمرانی و مدیریت است. اما 
سوال اساسی شهروندان این است که آیا 
چنین اتفاقی را می توان تنها نتیجه برنامه 
گروه کوچک چند  اقدام یک  و  ریزی 
نفره در کشور دانست؟ اگر چنین گروه 
است  چگونه  دارد،  وجود  سازمانی  یا 
دستگاههای اطلاعاتی و امنیتی از آنها بی 
خبرند و در کشف و شناسایی آنها درمانده 
اند؟ آیا آنها یک سازمان کوچک و چند 
نفره اند و یا باید کمی عمیق تر به موضوع 
نگاه کنیم و بپذیریم آنها رفتاری به مثابه 
یک جریان ریشه دار و دارای سازماندهی 
کشوری از خود بروز داده اند و در حالی 
که می توانستند رفتاری خشن تر از خود 
نشان دهند، تنها به رفتاری هشدارگونه 
مراقب  شهروندان  تا  اند  کرده  بسنده 
تغییر سبک زندگی خود باشند. جریانی 
که براساس تحجر و جهالت در ساخت 
مدیریت و قدرت جا خوش کرده است 
و مانند قتل های زنجیره ای به یک باره 
در بزنگاه، خودی نشان می دهد تا هم به 
حاکمیت و هم به شهروندان هشدار دهد 
که آنها قرار نیست از تحجر و جهالت 
خود دست بردارند و چنانچه احساس 
ضرورت کنند، حتما با خشونت بیشتری 
هم رفتار خواهند کرد. چنین رفتارهایی 
باید به ما بیاموزد که جهالت و نادانی، مرز 
تعریف شده ای ندارد و می تواند تا کشتن 
و ترور انسانها مبتنی بر نگرشی واپس 
گرایانه از متون مقدس، تسری یابد و نتیجه 
گرفت، تا زمانی که نگاه ما به متون و منابع 
مقدس، نگاهی صرفا فرمالیستی و ظاهر 
گرایانه و بدور از بنیانهای اخلاقی است، 
باید منتظر اتفاقاتی از این دست بود. باید 
روش و راهبردها را براساس  عقلانیت و 
دانایی سامان داد تا از این دست اتفاقات 

دور شویم. 
عامیان  از  را  ایران  یگانه،  دادار  که  امید 

حفاظت نماید.  
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خیر خواهی  و انسانیت
گفت،  بتوان  شاید  علیرضا صدرایی: 
خیرخواهی و انسانیت از مهمترین مولفه 
هایی است که یک حکمرانی به آن نیاز 
دارد. توجه به خیر عمومی و رعایت 
رفتارهایی  از  پرهیز  و  انسانی  موازین 
که با ذات انسانیت منافات دارد، نشانه 
ارتقا و برتری هر قوم، فرهنگ و تمدن 
دو  این  که  است  آن  جالب  است. 
مقوله از مسلمات همه اندیشه ورزان 
قرآن  است.  غیرتوحیدی  و  توحیدی 
کریم در سوره آل عمران می فرماید: 
و در میان شما برخی را برگزیدیم که 
مردم را به خیر دعوت کنند و دیگران 
از  و  نمایند  سفارش  ها  خوبی  به  را 
بدی ها  باز دارند و جالب آن است که 
یکی از مباحث جدی ژان ژاک روسو 
در قرارداد اجتماعی نیز توجه به خیر 
عمومی و مصلحت عامه است و اینک 
سردار سعید فاضل دادگر که سه شنبه 
در دانشگاه فرهنگیان سخن می گفته 
است، تاکید کرده که در میان  اقوام و 
شهروندان گلستانی، فرهنگ، انسانیت 

فرمانده  زند.  می  موج  خیرخواهی  و 
انتظامی گلستان خبر جالبی هم از نظر 
سنجی ها در سخنانش درباره جایگاه 
پلیس گلستان آورده است و آن اینکه 
پلیس گلستان رتبه اول اعتماد مردمی 
را در سطح کشور به خود اختصاص 
البته  که  اعتمادی  حسن  است.  داده 
بسیار ارزشمند است. فاضل دادگر هم 
چنین تاکید کرده است: پلیس، دماسنج 
جامعه است و در شرایطی که زندگی 
مردم در کمترین ها و حداقل ها می 

گذرد باید رویکردها هم بر این اساس 
ساماندهی شود. در این باره باید گفت: 
نیروی انتظامی همواره به مثابه  یک نهاد 
کنشگر مرزی بین شهروندان و دولت 
رفتار می کند و اگرچه در همه جوامع 
مدرن، پلیس تنها متکفل امنیت عمومی 
انتظارات  ایران  در  پلیس  از  اما  است 
و  مشاوره  از  دارند.  و  داشته  متفاوتی 
با  تا مبارزه  تربیت شهروندان اخلاقی 
باندهای قاچاق و سارقان مسلح و این 
باعث شده است تا همواره این کنشگران 

مرزی بین دولت و ملت، دچار لطمات 
فراوانی شوند. به هر روی این سخنان 
به  را  گلستان  انتطامی  نیروی  فرمانده 
فال نیک می گیریم که گفته اند: باید 
برای  و  هستیم  کار  کجای  که  بدانیم 
تلاش  مردم  اقتصادی  مشکلات  حل 
در  چه  هر  باید  آن  کنار  در  و  کنیم 
توان داریم برای پیشگیری و به حداقل 
رساندن وقوع جرم به کار گیریم و در 
خشونت های  کاهش  برای  راه،  این 
کنند و  باید همه همکاری  اجتماعی، 
فرهنگ سازی به شکل ریشه ای انجام 
دانیم،  می  که  چنان  آن  باری،  شود. 
تنها زمانی اقتصاد به سامان می شود، 
به  و جامعه  فرهنگ ساخته می شود 
می  رستگاری حرکت  و  فلاح  سوی 
موازین  براساس  حکمرانی  که  کند 
امورات  یابد و  علمی و عقلی سامان 
آرام  نخبگان  و  خبرگان  دستان  در 
گیرد والا تا آن زمان راهی جز تلاش 
خشونت پرهیز، برای رسیدن به ایران 

قدرتمند نیست.

امکان اسکان روزانه
 ۱۳۲ هزار مسافر نوروزی فراهم 
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۵۰ درصد بافت تاریخی گرگان
 در حوزه موقوفات قرار دارد

رستاخیز نوروزی
 از راه رسید

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب ۲4، نبش دارویی دوم

( (   

روگذر علی آباد نیمه شعبان
 به بهره برداری می رسد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای گلستان از بهره برداری روگذر علی 
به  خبرداد.  شعبان  نیمه  در  آبادکتول 

گزارش مهر، عادل مصدقی اظهارکرد: این 
پروژه پس از ۱۰ سال وقفه با پیگیری های 
ارشد  مقامات  حمایت های  و  مجدانه 
سازمانی و استانی و نمایندگان مردم در 
مجلس به ویژه نماینده مردم شهرستان 
سریع  و  جهادی  اقدام  با  و  آباد  علی 
پیمانکار و مشاور بومی استان ظرف ۶ 
ماه به انجام رسید. وی اعتبار صرف شده 
برای این بخش از پروژه را ۴۵ میلیارد 
تومان اعلام کرد و گفت: ساخت پروژه از 
سال ۹۲ توسط شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل استان آغاز و بنا 

به دلایل معارضات اجتماعی آزادسازی 
زمین و عدم تأمین به موقع اعتبارات و 
مشکلات پیمانکار نیمه تمام رها شده 
بود. مصدقی گفت: در سال ۱۴۰۱ طی 
به  آن  ساخت  ادامه  وزارتخانه  تصمیم 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
و به تبع آن اداره کل، واگذار و بلافاصله 
و  مناقصه  برگزاری  مجوز  دریافت  با 
فراخوان عمومی و انتخاب پیمانکار بومی 
تکمیل آن ادامه یافت. مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گلستان ادامه داد: 
با انتخاب پیمانکار طی بازه زمانی ۶ ماهه 

مراحل خاکریزی، دیواره بتنی، آسفالت، 
نرده، گاردریل و نیوجرسی پل با سرعت 
پیش رفت و به مرحله بهره برداری رسید. 
وی با اشاره به اینکه تمام دسترسی در این 
روگذر برای ورود به داخل شهر علی آباد 
دیده شده، گفت: هم استانی ها و مسافران 
می توانند از روگذر یا قسمت بالا به داخل 
شهر علی آباد رفته و از زیر روگذر هم 
ترافیک عبور می کند و چند نقطه هم تابلو 
مرکز شهر نصب و لوپی در انتهای تقاطع 
برای ورود به داخل شهر ایجاد و جای 

نگرانی وجود ندارد. 
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رقص شکوفه های رنگی در دشت و باغ 
های گلستان، در کنار تکاپو برای زیباسازی 
شهرها برای استقبال از بهار، بیانگر آن است 
که رستاخیز نوروزی طبیعت آغاز شده 
حال  روزها  این  مهر،  گزارش  به  است. 
و هوای طبیعت و شهرها رنگ و بوی 
دیگری یافته و در تکاپوی رسیدن سال 
نو هستند. قبل از آنکه شیپور آمدن نوروز 
در رادیو و تلویزیون به گوش برسد، این 
پرندگان هستند که نغمه های بهارانه خود 
را در استقبال از بهار طبیعت طنین انداز 
در  بهاری  گل های  و  رستنی ها  کرده اند. 
رخت نو، رقص کنان نوید بهار می دهند؛ 
طلایی  رنگ  به  گلستان  کلزای  مزارع 
آرام دشت های وسیع  آرام  آمده اند و  در 
گلستان زرین می شوند. گل های زنگوله 
برفی و پامچال در سراسر مناطق جنگلی 
گلستان، زینت بخش این رویشگاه های 
هیرکانی شده اند. با وجود آنکه قلل سر 
به فلک کشیده گلستان پوشیده از برف 
هستند اما درختان واقع در مناطق جنگلی، 
در آستانه بهار نرم نرمک چتر سبز هیرکانی 
را، در استقبال از بهار گشوده اند. دسته های 
پرشمار فلامینگو و دیگر پرندگان مهاجر 
زمستان گذران سفر خود را از گلستان به 
سوی عرض های شمالی تر آغاز کرده اند و 
در آستانه بهار، این پرندگان خوش رنگ از 

تالاب های گلستان رخت سفر بر بسته اند.

بهار نزدیک است
فارغ از پیشگامی طبیعت در استقبال از بهار، 
اوضاع و احوال شهرها و مراکز جمعیتی 
گلستان هم گویای آن بوده که بهار نزدیک 
نونوار شده اند،  گلستان  است. جاده های 
شهرداری ها گلکاری و نصب المان های 
نوروزی را آغاز کرده اند و بازارچه های 
ویژه نوروز و البته گشت های نظارتی بازار 
از سوی نهادهای نظارتی شروع شده است. 
گل فروشی ها از هم اکنون به سراغ بساط 
گل های بهارانه رفته و تکاپوی خرید عید 
در پاساژها و مراکز خرید آشکار است و 
ترافیک خودرو در خیابان های منتهی به 
روز  گلستان  شهرهای  اصلی  بازارهای 
و  دیوارنویسی  می شود.  بیشتر  روز  به 
شهر  دیوارهای  روی  بهارانه  نقاشی های 
روز به روز در حال افزایش است و بساط 
دست فروشان ساعت به ساعت افزوده 
می شود. در این روزهای منتهی به سال نو 
مغازه های فروش البسه، کیف و کفش و 
البته خیاطی های شهر شلوغ تر از روزهای 
دیگر است و مردم در تلاش هستند قبل 
از رسیدن به روزهای شلوغ انتهای سال، 

خریدهای خود را انجام دهند.

گلکاری بهارانه در شهرهای گلستان
شهرداری ها یکی از نهادهای مؤثر در آماده 
شدن شهرها برای استقبال از بهار هستند 

و به طور معمول در قالب طرح استقبال 
بهار حال و هوای شهرها، خیابان ها،  از 
میادین و محلات سطح شهر تغییر می کند. 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهرداری گرگان در این خصوص گفت: 
طرح استقبال از بهار از ابتدای اسفند ماه، 
با استقرار نیروهای فضای سبز و خدمات 
شهری در شهرک حافظ، کوی افسران و 
خیابان قدس آغاز و با استقبال شهروندان 
ولی  قدس  مهستی  است.  شده  روبرو 
افزود: با شروع فصل بهار و رسیدن نوروز، 
گلکاری، هرس و پیرایش درختان، کاشت 

تشتک  پاکسازی  و  تراشی  علف  نهال، 
درختان در محلات آغاز و اولویت سازمان 

فضای سبز محلات کم برخوردار است.

راه اندازی بازارچه نوروزی
معاون محیط زیست و خدمات شهری 
متولی  عنوان  به  هم  گرگان  شهرداری 
ساماندهی مشاغل و دستفروشان در آستانه 
عید نوروز، خبر از راه اندازی بازارچه های 
نوروزی در گرگان داد و گفت: شهرداری 
اقدام  طبیعت  بهار  آستانه  در  گرگان 
ساماندهی  برای  مکان  سه  جانمایی  به 
دستفروشان در شهر کرده است. احمدعلی 
در  نوروزی  بازارچه های  افزود:  سالاری 
خیابان ولیعصر حدفاصل عدالت ۲۷ الی 
۲۹، خیابان پاسداران روبروی پارک شهر و 
خیابان امام خمینی )ره( حدفاصل آفتاب ۹ 
الی ۱۱ دایر شده اند. وی گفت: ۲۰۰ غرفه 
در بازارچه های شهری گرگان پیش بینی 
شده است و شهروندان می توانند با حضور 
در این غرفه ها نسبت به تهیه اقلام مورد 
نیاز از جمله صنایع دستی، پوشاک، انواع 
خوراکی ها و حمایت از زنان کارآفرین و 

سرپرست خانوار اقدام کنند.

آغاز نصب ۳۰ المان نوروزی در گرگان
شهردار گرگان هم در این خصوص گفت: 
محوریت  با  بهار  از  استقبال  اکیپ های 
برنامه های  شهر،  آراستگی  و  زیباسازی 
خود را آغاز کرده اند و در همین راستا قرار 
است ۳۰ المان نوروزی در گرگان نصب 
شود. محمدرضا سیدالنگی افزود: نظافت 
ویژه شهر، رنگ آمیزی در معابر، زیباسازی 
به  المان ها  نصب  و  گرگان  سبز  فضای 
خواهد  انجام  ایام  این  در  ویژه  صورت 
اخیر  روزهای  حفاری  گفت:  وی  شد. 
شهر گرگان که به پروژه فیبر نوری مربوط 

است به صورت سه شیفته در حال ترمیم 
است. در حوزه راه ها و جابجایی مسافر هم 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان از اجرای طرح استقبال ایمن از بهار 

خبر داده است.

در  نوروزی  مسافران  از  ایمن  استقبال 
گلستان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان در این خصوص گفت: با اجرای 
طرح ضربتی راهداری در طول راه های 
از  ایمن  استقبال  به  اصلی،  و  شریانی 
خواهیم  گلستان  در  نوروزی  مسافران 
اجرای  با  افزود:  مصدقی  عادل  رفت. 
نوروزی،  سفرهای  از  قبل  تا  طرح  این 
راهداری  عملیات  انجام  به  راهداران 
اصولی  و  هندسی  گیری  لکه  قبیل  از 
آسفالت سطح راه ها، مرمت گارد ریل ها 
و خط کشی راه ها خواهند پرداخت. وی 
گفت: تعویض تابلو و علائم، رنگ آمیزی 
پایه های تابلوها، جمع آوری نخاله و زباله 
از حریم راه ها و پاکسازی و زیباسازی 
جاده ها از سایر اقدامات پیش بینی شده در 
این طرح است. به گفته مصدقی، تعمیرات 

آشکارسازی  زن،  چشمک  چراغ های 
بازتاب چشم گربه ای  با  سرعت گیرها 
مستمر  شستشوی  آنها،  آمیزی  رنگ  و 
تابلوها، تعویض بشکه های ایمنی شکسته 
و میله های ترافیکی فرسوده و سایر امور 
مرتبط در طول راههای اصلی و شریانی 
انجام می شود. وی افزود: با توجه به آغاز 
پیش فروش بلیط سفرهای نوروزی و در 
پیش بودن سفرها هزار و ۶۵۰ دستگاه 
ناوگان عمومی اعم از اتوبوس، مینی بوس 
در  راننده  و ۸۰۰  هزار  دو  با  و سواری 
خدمت مسافران نوروزی استان هستند. 
مصدقی ادامه داد: ناوگان عمومی حمل 
و نقل استان از طریق ۷۳ شرکت و پنج 
به مردم خدمات رسانی  پایانه مسافری 
می کنند و تعدادی ناوگان فوق العاده هم 
برای برخی از مسیرهای پرتقاضا پیش بینی 

شده است.

تشدید نظارت ها بر بازار
یکی از موضوعاتی که به عنوان یکی از 
دغدغه های دائمی شهروندان در روزهای 
می شود،  شناخته  جدید  سال  به  منتهی 
موضوع کنترل قیمت ها و نظارت بر بازار 
است. مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان 
در این خصوص گفت: با توجه به نزدیک 
شدن به ایام پایانی سال و افزایش تقاضای 
مردم برای خرید و انجام سفرهای نوروزی 
و هم زمانی تعطیلات عید نوروز طرح 
نظارتی اجرا می شود. تقی حسام افزود: این 
طرح در دو بازه زمانی مرحله اول از تاریخ 
هشت الی ۲۹ اسفندماه و مرحله دوم از 
تاریخ اول فروردین الی چهارم اردیبهشت 
با  یافت. وی گفت:  ادامه خواهد   ۱۴۰۲
توجه به افزایش تقاضای خرید بعضی از 
کالاها و ضرورت برخورد با تخلفات و 
برای حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه، 
طرح ویژه نظارت بر بازار عید نوروز در 
مرحله اول فروشگاه های زنجیره ای، مراکز 
عمده خرید آجیل و خشکبار، میادین میوه 
و تره بار، شرکت های مسافرتی و دفاتر 
بازرسی و نظارت  بلیط را مورد  فروش 
قرار می دهند. حسام ادامه داد: در مرحله 
دوم طرح، رؤسای شعب کشیک تعزیرات 
بازرسان  همکاری  با  گلستان  حکومتی 
سازمان صنعت، معدن، اتاق اصناف، نیروی 
انتظامی و غیره مراکز اسکان و پذیرایی، 
اقامتگاه ها، هتل ها و مراکز فروشگاه های 
نظارت  و  بازرسی  را  غیره  و  زنجیره ای 
دیگر  روز   ۲۰ اینکه  وجود  با  می کنند. 
اما  است  باقی  نوروز طبیعت  تا رسیدن 
وضعیت شهر و روستاهای گلستان رنگ 
بهاری گرفته و مردم با خانه تکانی، خرید 
لباس و غیره در تکاپوی سال نو هستند و 
از سوی دیگر دستگاه های خدمات رسان و 
انتظامی هم خود را آماده حضور مهمانان 

نوروزی می کنند.

رستاخیز نوروزی از راه رسید خبر

بازرسی از
 مراکز اقامتی و پذیرایی 

سرپرست معاونت نظارت بازرسی و حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان اداره کل صمت 
مراکز  از  نظارت  بازرسی و  گلستان گفت: 
اقامتی و پذیرایی گلستان در حال اجرا است. به 
گزارش مهر، جعفر کرامتی اظهارکرد: باتوجه به 
نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و اجرای 
طرح نظارتی ویژه نوروز و ماه مبارک رمضان، 
برنامه ریزی های لازم برای بازدید از مراکز 
اقامتی گردشگری، پذیرایی و مراکز عرضه 
قالب گشت های  در  کالا و خدمات  کننده 
نظارتی تخصصی دستگاه ها و بازرسی های 
مشترک انجام شده است. سرپرست معاونت 
نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان اداره کل صمت استان گلستان گفت: 
براساس شرح وظایف محوله بازرسی های 
مشترک نظارتی از مراکز اقامتی گردشگری و 
پذیرایی و مراکز ارائه کننده کالا و خدمات در 
دستور کار قرار دارد. وی گفت: از ۱۵ اسفند 
و در فاز دوم ادامه روند بازرسی و نظارت، 

اقدامات نظارتی تشدید خواهد شد.

کلاهبرداری میلیاردی
 با وعده فروش خودرو 

فرمانده انتظامی گرگان از دستگیری کلاهبردار 
میلیاردی خودرو در یک سایت فروش در 
استان خبرداد. به گزارش مهر، علی تجری 
اظهارکرد: در پی شکایت تعدادی از شهروندان 
مبنی بر کلاهبرداری از آنها به عنوان خرید 
و فروش حواله خودرو، موضوع در دستور 
کار پلیس قرار گرفت. فرمانده انتظامی گرگان 
ادامه افزود: مأموران انتظامی گرگان با کار 
اطلاعاتی موفق به شناسایی فرد کلاهبردار 
یک  در  قضائی  هماهنگی  از  پس  و  شده 
عملیات غافلگیرانه وی دستگیر شد. وی بیان 
کرد: متهم با شیوه و شگرد ثبت نام شهروندان 
و فروش حواله خودرو بیش از یک میلیارد 
کلاهبرداری داشته که توسط پلیس دستگیر 
و در تحقیقات پلیسی و در مواجهه با ادله 
اعتراف  به جرم خود  مستندات موجود  و 
کرد. تجری با اشاره به اینکه تاکنون دو نفر از 
مال باختگان شناسایی و برای طرح شکایت 
شهروندان  از  اند،  شده  دعوت  پلیس  به 
درخواست کرد: چنانچه افرادی با این شیوه 
و شگرد مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند 

برای طرح شکایت به پلیس مراجعه کنند.

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض زر بی بی خدری بشماره شناسنامه ۱۳۳۵ بشماره ملی 
۵۳۳۹۷۶۶۵۱۹ صادره از زهک فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۱۵۸ در ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۲۵.۹۵ مترمربع از پلاک ۸۹- اصلی واقع در 

اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۱۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۴۱۷۴

آگهي  ثبتي

طرح استقبال از بهار از ابتدای اسفند ماه، با استقرار نیروهای فضای 
سبز و خدمات شهری در شهرک حافظ، کوی افسران و خیابان 

قدس آغاز و با استقبال شهروندان روبرو شده است
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۵۰ درصد بافت تاریخی گرگان
 در حوزه موقوفات قرار دارد

ما  تلاش  که  این  بیان  با  گلستان  استاندار 
جلب حمایت مادی و معنوی مردم در حوزه 
میراث فرهنگی است، گفت: ۵۰ درصد بافت 
تاریخی گرگان در حوزه موقوفات قرار دارد. 
به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه 
اظهارکرد: بیش از سه هزار و ۷۰۰ مکان ثبت 
استان  امامزادگان و مسجد در  از  اعم  شده 
وجود دارد. وی بیان کرد: موزه وقف و اماکن 
متبرکه به عنوان مصوبه سفر رییس جمهور می 
تواند نقش تأثیرگذاری در حفظ گنجینه عظیم 
وقف داشته باشد زیرا که ۵۰ درصد بافت 
تاریخی گرگان هم در حوزه موقوفات قرار 
می گیرد. زنگانه گفت: اهمیت کارگروهی در 
حوزه میراث و حوزه فرهنگ بسیار پراهمیت 
استاندار  تقویت آن ضروری است.  بوده و 
گلستان ادامه داد: مصوبات خوبی در سفر 
رییس جمهور در حوزه میراث فرهنگی در 
نظر گرفته شده که ضرورت دارد با پیگیری، 
تخصیص اعتبارات انجام شود. وی اضافه کرد: 
توجه به دیوار دفاعی گرگان و بافت تاریخی 

گرگان از اهمیت بالایی برخوردار است.

کاهش ۵4 درصدی
 بارش ها در گنبدکاووس

رئیس اداره هواشناسی گنبدکاووس گفت: از 
ابتدای سال جاری تاکنون ۱۰۹ میلی متر باران 
در گنبدکاووس ثبت شده که این میزان بارش 
نسبت به دوره درازمدت ۵۴ درصد کاهش 
را نشان می دهد. به گزارش روابط عمومی، 
منصور فرشاد اظهارکرد: این کاهش در ۳۰ 
سال گذشته بی سابقه بوده است. مدیر جهاد 
کاهش  گفت:  هم  گنبدکاووس  کشاورزی 
شدید بارش ها و همچنین سرمای شدید دی 
ماه سبب کاهش ۴۰ درصدی عملکرد تولید 
در ۱۰۶ هزار هکتار مزارع گندم، کاهش ۶۰ 
درصدی عملکرد در ۱۸ هزار و ۷۰۰ هکتار 
اراضی جو و کاهش ۳۵ درصدی تولید در 
هفت هزار هکتار کلزا در شهرستان شده است. 
عبدالملک آرخی بیان کرد: برای کاهش اثرات 
خشکسالی اخیر در مزارع به کشاورزان توصیه 
می شود به شرط تامین رطوبت مزارع برای 
تسریع در رشد گیاه از کود اوره استفاده و 
همچنین از محلول پتاس و سایر عناصر میکرو 
برای کاهش تنش خشکسالی در مزارع گندم، 

جو و کلزا استفاده کنند.

 محمدامین مرئی
ز رفتن تو من از عمر بی نصیب شدم

سفر تو کردی و من در وطن غریب 
شدم

خبر دادند، استاد چهره در نقاب خاک 
به همین  نیست. خبر  کشید و دیگر 
دیدن  و  بودم  من  اما  آمد  سادگی 
جانی که از من کنده می شد. دوست 
دانشورم از واشینگتن خبر آورد و از 
شنیدن کلامش حالی شدم و »لب از 
بر  گفتن چنان بستم که گویی دهان 
بهِ شد«. آخرین  بود و  چهره زخمی 
بار چند هفته پیش با ایشان تلفنی گپ 
زدم. صدایشان به سختی بالا می آمد. 
گفت: تحت مراقبتم و چشمانم سوی 
هم  حال  همان  در  ندارد.  خواندن 
سودای خواندن داشت. گفتم به زودی 
»وین سر  و  بهبودی حاصل می شود 
شوریده باز آید به سامان غم مخور«. 
گفت: محمّدامین! من رفتنی ام اما دو 
ایرانِ  اول،  شما.  نزد  یادگار  به  چیز 
پر  راه  در  قدمی  ثابت  دوم،  و  جان 

سنگلاخ اندیشه در ایران و به تکرار 
قطعه مشهور پرداخت و گفت: من در 
دوردست ترین جای جهان ایستاده ام، 

در کنار تو!
حالا سخت دشوار است بر من که بر 
قلمم گفتن از رفتن او جاری شود اما 
نمی توان چیزی نگفت، جزعی نکرد و 
سخت جگرآور بود. پیوسته از خرمن 
آثار قلمی  و گفتاری اش خوشه ها چیدم 

و به واسطه گفتار و نوشتار او بود که 
تشخیصِ  راه  مضیق،  وسع  قدر  به 
و هزل  عالمانه  میان جدّ کلام  تمایز 
گپ متفننّانه را آموختم. او به بسیاری 
بدون  که چگونه  خاطرنشان ساخت 
غلتیدن در قطب های افراط و تفریط، 
قدیم  و  جدید  معنای  افق  دو  میان 
جست  زده و از افق معنای جدید با 
افق معنای قدیم به گفت وگو نشست. 

وقت و بی وقت پرسشگر بودم و او که 
در آستانه ایستاده بود، همواره یاریگر.

آستانه  در  هماره  بزرگ  مردان 
دوران  آگاهی  از  سخن  و  ایستاده اند 
می گویند و همو بود که با سرانگشت 
اشاره در آستانه بودن را متذکر شد و 
پی در پی کلیشه های فکری موجود 
را بهم زد. با وجوهی از اندیشه سابق 
خود نیز در می افتاد و در پاسخ به اینکه 
چرا »چون می کنی؟« می گفت: عرصه 
اندیشه، گود لوطیان چاله میدان نیست 
که حرف مرد یکی باشد! تبدل گفتار از 
رهگذر واپژوهی و تدبیر شرط و شطر 
شاگرد  مراعات  بسیار  است.  تحقیق 
قطعات  فهم  در  که  هربار  و  می کرد 
متنی دشوار به در بسته می خوردم، »باز 
به صد ادب، گرد استاد گشته و حلقه 
بر در می زدم«، ایشان نیز با بزرگمنشی 
و از روی سخا وقت می گذاشت و راه 
نشان می داد. حال اما ایشان رفته اند و 
من مانده ام با صدها صدای ایشان و 

دری که برای همیشه بسته شد.

برای دکترجواد طباطبایی

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: بر اساس زمانبندی 
قرار بود امسال ۱۰ درصد زمین های کشاورزی گلستان 
سنددار شوند اما تاکنون ۲۲ درصد اراضی کشاورزی 
به گزارش روابط عمومی، حیدر  سنددار شده است. 
اظهارکرد: در سالیان گذشته عدم جانمایی و  آسیابی 
منطبق نبودن نقشه اراضی ملی بر روی نقشه های ثبت 
منابع  به  اندازی  دست  علل  از  استان  املاک  و  اسناد 
طبیعی در استان و به ویژه در گرگان بوده است. رئیس 

کل دادگستری گلستان با اشاره به دست اندازی افراد 
سودجو با استفاده از نبود نقشه جامع، گفت: برخورد 
سنددار  برای  قضائی  دستگاه  اغماض  بدون  و  قاطع 
نبودن این اراضی، اثرگذار نبود و به همین علت برای 
جلوگیری از ادامه دست اندازی به اراضی ملی و منابع 
ملی  اراضی  حدنگاری  برای  ای  ویژه  کمیته  طبیعی، 
استان تشکیل شد. به گفته وی، اداره منابع طبیعی و 
اداره ثبت با کمک هم، پیاده سازی نقشه منابع طبیعی 

را در اداره ثبت آغاز کردند که در نتیجه این اقدام، ۱۰۰ 
درصد اراضی منابع طبیعی استان سنددار شده است. 
حیدر آسیابی ادامه داد: در گام بعدی تهیه سند کاداستر 
سواحل استان در دستور کار قرار گرفته که تاکنون ۱۰۰ 
درصد اراضی ساحلی مستحدث استان به مساحت ۱۶ 
هزار و ۲۷ هکتار سند دار شده و در حریم ۶۰ متر 
دریا هم هفت هزار و ۷۸۶ هکتار یعنی ۹۸ درصد سند 

مالکیت صادر شده است.

۲۲ درصد اراضی زراعی سنددار شد

۰۱7۳۲۲۵۱۳۱6

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
 شرکت شیرپاستوریزه پگاه گلستان )سهامی عام(

 به شماره ثبت 4۲58 و شناسه ملی 107001۲9398

با عنایت به مجوز افزایش سرمایه به شماره ۲۲۲-۰۱4/99۳9۱۵ مورخ ۱4۰۱/۱۲/۰9 سازمان بورس و اوراق بهادار،بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی 

ایشان دعوت می شود، یک ساعت قبل از برگزاری مجمع به منظور دریافت برگ حضور در جلسه با به همراه داشتن اصل مدرک شناسایی معتبر یا وکالتنامه رسمی 

جهت حضور به وکالت از سهامداران حقیقی، همچنین وکالتنامه رسمی یا اصل معرفینامه کتبی برای سهامداران حقوقی با ارائه اصل کارت ملی شخص معرفی شده به 

عنوان نماینده، در  جلسه مجمع عمومی فوق العاده این شرکت با دستور جلسه زیر که در ساعت۱۱:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱4۰۱/۱۲/۲۲در محل این شرکت به نشانی: 

استان گلستان، شهرستان گرگان، میدان بسیج، بلوار پگاه، ابتدای جاده هزار پیچ برگزار می گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:  1- اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه شرکت از مبلغ ۵۲9.۲48.۰۰۰.۰۰۰ ریال به مبلغ 6۳۵.9۵7.۲۳7.۰۰۰ ریال )از محل سود انباشته)

۲ - اصلاح ماده ۵ اساسنامه مربوط به افزایش سرمایه     3- اتخاذ تصمیم در رابطه با سایر موارد که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می باشد.

ضمنا سهامداران گرامی می توانند از طریق لینک https://meet.google.com/fqn-cvfq-sbz بصورت آنلاین مشاهده فرمایند. 

هیأت مدیره شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان )سهامی عام(
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1
برجام کاغذ پاره ای بیش نیست. معیشت مردم را هم 
چرا به برجام باید گره زد. اصلا ربطی به برجام ندارد. 
مدیریت حلقه مفقوده است که آقای رییسی پیداش 
کرده. ضمنا fatf هم چون باعث می شود یک سری 
مسائل شفاف شود و بعضی ها از اختلاس بمانند نباید 

امضا شود همین تمام.

۲
سلام و درود. از قدیم گفتند چوب خدا صدا ندارد. 
همین جماعت مانع از پیشرفت کار دولت قبلی می 
شدند و سپس دولت مردان بی تدبیر عدم مدیریت در 
امور غیرمتخصص را خائن و.....خطاب می کردند و با 
تمام توان سد راه بودند. اکنون به مردم پاسخ دهند چه 

شد آن وعده ها و توانمندیها.

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

۳
 مطلب اسپندارمذگان را خواندم. سپاس از شما در چینش 

درست موضوعات فرهنگی.

۴
گرگان جزو شهرهای رتبه اول در فرونشست زمین می 
باشد. هیچ مدیر و نهادی نیز میلی به مبارزه با چاه های غیر 

مجاز و ایجاد سدهای خاکی در استان ندارد.

۵
سلام و درود. فاجعه روند خشکسالی در گلستان حتی در 
آثار پژوهش های محققان خارجی نیز دیده می شود. اتصال 
جنگل هیرکانی از سمت شمال به دشت و صحرا زمینه 
مساعدی است در صورت خطاهای استراتژیک به سمت و 

سوی تغییری فاجعه آمیز هدایت می شود.

۶
سلام و درود. عربستان آن صحرای تفتیده را به مزارع 
سرسبز تبدیل کرده و محصولات کشاورزیش را صادر 
می کند و ما هنوز وابسته به نزولات آسمانی هستیم. 
در این سالها بجای عمل، فقط شعار دادیم. تمام هم و 
غم کشور شد سیاست بازی و مشکلات را حواله دادن 
به توطئه دشمنان و اینک کاسه چکنم دست گرفتیم. 

خداوند عاقبت کشور را ختم به خیر کند.

۷
پیشنهاد می کنم سردبیر محترم به مسائل حساس و 
حیاتی کشور از جمله مسمومیت های سریالی دانش 
آموزان مظلوم کشور و فاجعه افسار گسیخته قیمت 
ها اشاراتی برای هم استانی های گلستان داشته باشند. 

ممنون می شوم.

احمد کریمی طالقانی

راه های ارتباطی با ما 

شماره تلفن : ۰9۲۱۱76۲۱84
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خبر

آسفالت خیابان های شهر گرگان 
تا پایان اسفندماه ترمیم می شود

ترافیک  و  نقل  و  حمل  زیربنایی،  معاون 
های  کاری  کنده  گفت:  گرگان  شهرداری 
ناشی از اجرای طرح فیبر نوری در گرگان 
گزارش  به  می شود.  ترمیم  اسفند  پایان  تا 
روابط عمومی، در راستای اجرای فیبر نوری 
و  کوچه  در  کاری  کنده  شاهد  گرگان  در 
خیابان های شهر هستیم که این امر مشکلاتی را 
برای مردم ایجاد کرده است. معاون زیربنایی، 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری گرگان در 
این خصوص گفت: برای اجرای طرح فیبر 
در  کاری  کنده  کیلومتر  حدود ۱۰۰  نوری 
انجام شده است. مقداد  خیابان های گرگان 
صادقیان افزود: هم اکنون پنج گروه در دو 
شیفت کاری مشغول ترمیم آسفالت هستند و 
روزی سه کیلومتر آسفالت می شود. وی اظهار 
امیدواری کرد: تا پایان اسفند کار ترمیم تمام 

خیابان های گرگان به پایان برسد. 

نوجوان ۱۲ ساله رتبه
 نخست رباتیک جشنواره 

خلاقیت را کسب کرد
جشنواره  در  گلستانی  ساله   ۱۲ نوجوان 
کشوری خلاقیت های علمی و پژوهشی با 
عنوان لکوکاپ ۲۰، موفق شد به مقام نخست 
بخش رباتیک این رقابت ها دست یابد. به 
در  گرگان  از  خاندوزی  آراد  مهر،  گزارش 
قسمت رباتیک فوتبالیست متوسطه با پیروزی 
در تمام بازی ها اول شد. آراد خاندوزی ۱۲ 
سال سن دارد و رقبای او در سنین بالاتر از 
خودش و بین ۱۷ تا ۱۹ سال سن داشتند. هزار 
شرکت کننده از سراسر کشور در مسابقات 
رباتیک لکوکاپ ۲۰ حضور داشتند. لکوایران، 
اهداف  راستای  در  که  است  سال  سالیان 
پژوهش محور دانش آموزی خود اقدام به 
عنوان  تحت  پژوهشی،  دوره های  برگزاری 
رشته لکوپد و یا سازه های خلاق کرده است. 
آموزش تخصصی و  از  آموزان پس  دانش 
اصولی موارد متنوع، می توانند در جشنواره های 
مختلف کشوری و جهانی هم شرکت فعال 

داشته باشند.

۱۳ موافقت نامه
 اصولی زیرساخت 
گردشگری صادر شد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری گلستان گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون ۱۳ موافقت نامه اصولی 
زیرساخت های  توسعه  و  ایجاد  برای 
گردشگری استان با حجم سرمایه گذاری 
۹۷۰ میلیارد ریال صادر شد. به گزارش 

جلسه  در  ساوری  محمدجواد  ایرنا، 
با  افزود:  مینودشت  اداری  شورای 
اینکه گلستان در حوزه ظرفیت میراثی، 
گردشگری و صنایع دستی بسیار غنی 
است اما با فقر اطلاعات مردمی نسبت به 
این توانمندی مواجه هستیم. وی با تاکید 
جاذبه های  رسانی  اطلاع    ضرورت  بر 
تاریخی، گردشگری و صنایع دستی به 
گردشگران اضافه کرد: ارتقای اطلاعات 
زمینه  این  در  گردشگران  و  مسافران 
شرایط را برای حضور و ماندگاری بیشتر 
آنها در این استان شمالی فراهم می کند. 
ساوری ظرفیت گردشگری مینودشت 
را برای جذب توریست و مسافر بسیار 
خوب دانست و گفت: این شهرستان 
در بخش زیرساخت های این حوزه کم 
برخوردار است. مدیرکل میراث فرهنگی، 

گلستان  دستی  صنایع  و  گردشگری 
دارد  آمادگی  کل  اداره  این  داد:  ادامه 
ضمن کمک به ایجاد زیرساخت های 
گردشگری با مشارکت بخش خصوصی 
نسبت به آموزش و پرداخت تسهیلات 
به هنرمندان و فعالان این حوزه کمک 
پروازی  کند. ساوری همچنین سایت 
ترسه مینودشت را یکی از ظرفیت های 
خوب گردشگری دانست و افزود: این 
پروژه  یک  عنوان  به  می تواند  سایت 
بزرگ در ابعاد بین المللی فعالیت کند. 
وی به در پیش بودن تعطیلات نوروزی 
هم اشاره کرد و گفت: همه دستگاه های 
استقبال و  برای  را  باید شرایط  متولی 
کنند.فرماندار  فراهم  مسافران  پذیرایی 
مینودشت هم در این جلسه  با اشاره به 
ظرفیت های گردشگری این شهرستان 

میراث  اداره کل  اهتمام ویژه  خواستار 
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
گلستان جهت رفع کمبودهای زیرساختی 
مینودشت شد.محمدتقی قزل سفلو افزود: 
مینودشت  به حوزه گردشگری  توجه 
با توجه به اشتغال و درآمدی که دارد 
می تواند به این شهرستان در تحقق رشد 
کند. کمک  اقتصادی  درصدی  هشت 
مینودشت  اینکه  بیان  با  وی همچنین 
و  گلستان  نوغانداری  نخست  قطب 
دارنده رتبه سوم تولید پیله ابریشم کشور 
است اضافه کرد: درصورت تشکیل اداره 
مستقل نوغانداری در این شهرستان و 
راه اندازی صنایع تبدیلی مرتبط علاوه 
بر ایجاد فرصت های شغلی متعدد از از 
خام فروشی این محصول هم جلوگیری 

خواهد شد.

۰۱7۳۲۲۵۱۳۱6
۰۱7۳۲۲44۳۰۲
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شاهد  امروز  به  تا  سنتّی  موسیقی  موذنی_  مهران 
هنرمندان بزرگی بوده که علاوه بر دستاوردهایشان 
در زمینه موسیقی، با استفاده از اشعار کهن و معاصر 
کشور  فرهنگ  و  ادبیات  حفظ  در  سعی  فارسی، 
داشته اند. از این میان، شهرام ناظری از سرشناس ترین 
سال های  که  نوازنده ای  و  خواننده  چهره هاست. 
حیاتش را صرف تحقیقات و خلق آثار درخشانی 
در حوزه موسیقی کرده. به مناسبت ۲9 بهمن، زادروز 
ناظری که گذشت، قصد داریم به نقش وی در حفظ 

ادبیات و فرهنگ ایران بپردازیم.

رابطه بین شعر و موسیقی
از دیرباز، موسیقی همواره به عنوان عنصر مکمّل شعر 
در کنار او حاضر بوده. شمس قیاس تبریزی، از ادبیان 
قرن هفتم هجری، شعر دوره اشکانی را با موسیقی در 
هم آمیخته می داند و معتقد است که شعر به صورت 
تغنیّ زیست می کرده. وی شعر دوره ساسانی را در 
ارتباط با موسیقی، مستقل تر از شعر اشکانی می داند. 
باربد جزو قدیمی ترین و نامدارترین نمونه های شعرای 
دوره ساسانیان است. شاعر و موسیقی دان قرن ۶ و ۷ 
میلادی که از هنرمندان دربار خسرو پرویز بود. رابطه 
نزدیک بین شعر و موسیقی پس از ورود اسلام به ایران 
نیز حفظ شد. تا جایی که ادبیات فارسی، شاهد ظهور 
اوّلین ستاره درخشانش بود. معروف است که رودکی 
توانایی بالایی در چنگ نوازی داشته. به قدری که داستان 
ترغیب ابونصر سامانی به دست جادوی شعر و موسیقی 
رودکی برای سفر به بخارا، از گذشته زبان زد عوام بوده. تا 
به امروز پیوند شعر و موسیقی برقرار است. در طول این 
مدت، خدمات متقابل این دو، شامل حال یکدیگر شده. 
موسیقی به عنوان عامه پسندترین عضو گروه هنرهای 
هفت گانه، نقشی کلیدی در جلب توجّه عامه مردم به 
شعر داشته است. به طوری که در دهه های گذشته، اشعار 
بزرگانی چون حافظ و سعدی و مولانا به لطف موسیقی 
به خانه ها و اذهان ملت راه پیدا کردند. به راستی که چه 
چیزی بهتر از هنر برای حفظ شکل دیگری از هنر؟ 
موسیقی برای حفظ ادبیات. در میان اساتید نام آشنای این 
عرصه، یکی از چشم گیرترین نقش ها را شهرام ناظری 

ایفا کرده است. 

توجّه به هویتّ ایرانی
تا صحبت از هویتّ ایرانی در ادبیات فارسی می شود، 
نام شاهنامه در اذهان پدید می آید. اثر بزرگ ابوالقاسم 
فردوسی که شهرام ناظری نگاه ویژه ای به آن داشته. 
همین نکته باعث شده توجّه به هویتّ ملی، عنصری 
پررنگ در کارنامه وی باشد. ناظری اجراهای درخشانی 
از شاهنامه ارائه کرده که آلبوم ))درفش کاویانی، کاوه 
با همراهی گروه موسیقی فردوسی، سرآمد  آهنگر(( 
آن هاست. ))درفش کاویانی، کاوه آهنگر(( شامل ۱۲ 
قطعه است که ترانه تمامی آن ها شامل بخش ضحّاک 
و بخش های پایانی جمشید در شاهنامه است. ناظری 
داستان بر تخت نشستن ضحّاک را تا قیام کاوه و در 
نهایت قدرت گیری فریدون روایت می کند.اما نکته ای 
که ارزش کار شهرام ناظری را دوچندان می کند، تفاوت 
غزل خوانی و مثنوی خوانی در موسیقی است. در غزل ، 
این موضوع دست  نقشی مستقل تر دارد و  بیت  هر 
آهنگساز را در حذف یا جابجایی ابیات، باز می گذارد؛ 
امّا در مثنوی های داستانی، چنین امکانی به سختی میسّر 
می شود. چرا که حذف هریک از ابیات، ممکن است 
روایت را دچار مشکل کند. همین موضوع سبب شده 
شاهنامه آن طور که باید در موسیقی ایرانی نمود نداشته 
باشد. از این رو، نگاه ویژه شهرام ناظری به شاهنامه 
فردوسی به عنوان بزرگ ترین اثر تاریخ ادبیات فارسی، 
ارزش بیش تری می یابد. از طرفی گام بزرگ او در این 
مسیر، می تواند راه گشای خوانندگان و موسیقی دانان 
جوان برای اجرای شاهنامه باشد. هرچند که پیش از وی 

هنرمندان دیگری مانند همایون شجریان دست به این 
کار زده بودند. شاهنامه خوانی های ناظری حاصل سال ها 
پژوهش او در این امر است. وی در کشورهای فرانسه، 
داشته  شاهنامه خوانی  اجراهای  نیز  تونس  و  آمریکا 
است. البته شاهنامه فردوسی، تنها اثر برجسته ملّی ای 
نیست که در کارنامه ناظری به چشم می خورد. منظومه 
آرش کمان گیر، شعر بلند سیاوش کسرایی که بر اساس 
توجّه  مورد  نیز  نگاشته شده  کمان گیر   آرش  افسانه 
وی قرار گرفته است. شهرام ناظری در آلبوم ))آرش 
کسرایی  شعر  از  بخش هایی  اجرای  به  کمان گیر(( 
پرداخت که تحسین های زیادی به همراه داشت. آرش 
کمان گیر از این جهت اهمیتّ فراوانی دارد که شاید 
پررنگ ترین اثر ملّی ادبیات معاصر است. به طوری که 

موفق شد به کتاب های درسی هم راه بیابد. 

توجّه به مولانا
در بین تمامی هنرمندان موسیقی، شهرام ناظری نگاه 
ویژه تری به مولانا داشته است. آلبوم های ))مولویه((، 
))صدای سخن عشق(( و ))مثنوی موسی و شبان(( از 
نامدارترین آلبوم هایی هستند که اشعار مولانا در آن ها 

جلوه گری می کند. در این میان، قطعه ))اندک اندک(( 
نیز به شهرت و محبوبیتّ بالایی دست  یافته است. 
فعالیت های او در زمینه خواندن آثار مولانا در حدی 
است که بردن جوایز متعددی منتهی شده. از جمله 
جایزه ویژه شهر ارواین ایالت کالیفرنیا برای گسترش 
پیام معنوی مولانا و صلح از طریق زبان موسیقی، نشان 
طلایی سماع بارگاه مولانا از دست اسین چلبی نواده 
مولانا و کلید طلایی شهر خوی و مقبره شمس در 
جشنواره بین المللی شمس تبریزی. وی همچنین عنوان 
رئیس افتخاری مرکز مولاناپژوهی دانشگاه سلجوق را 

نیز دریافت کرده است.

توجّه به زبان کردی
شهرام ناظری متولدّ برزه دماغِ کرمانشاه است. یکی 
بر  علاوه  وی  شهر.  این  محلات  قدیمی ترین  از 
قومیتی   ریشه های  به  ملّی اش،  ریشه های  به  توجّه 
خودش نیز نگاهی ویژه داشته است. ناظری در آلبوم 
))آواز اساطیر(( که با نام های ))شاهنامه کردی(( و 
))نغمه های ساسانی(( نیز شناخته می شود، قطعاتی را 
از اشعار شاهنامه کردی و برخی شاعران کرد مانند 

مولوی کرد، اجرا کرده که شکّی نیست در گذر زمان، 
فرهنگ کردی و مردم کرد ارزش کار او را بیش از پیش 

درک خواهند کرد.

توجّه به شعر معاصر
آثار  در  فارسی  کهن  اشعار  به  بیش تر  این،  از  پیش 
شهرام ناظری پرداختیم. در کارنامه او، آثار زیادی نیز از 
ادبیات معاصر فارسی به چشم می خورد. وی در آلبوم 
))چاووش ۳(( به اجرای اشعاری از هوشنگ ابتهاج، 
سیاوش کسرایی، جواد آذر، ابوالقاسم لاهوتی، حمید 
همزه، محمّد فرخی یزدی و امیر برغشی پرداخت. 
آلبوم ))لاله بهار(( وی شامل اشعاری از ملک الشعرا 
بهار و شهریار می شود. در آلبوم ))بهاران آبیدر(( نیز 
می خورد. شهرام  به چشم  شیدا  علی اکبر  از  شعری 
ناظری آلبومی با نام ))کیش مهر(( دارد که برگرفته 
از نام یکی از اشعار معروف علّامه طباطبایی است. 
))چشم به راه(( نیز نام یکی دیگر از آلبوم های وی 
است که اشعار نیمایوشیج و محمّدرضا شفیعی کدکنی 
در آن به چشم می خورند. ناظری در آلبوم ))امیر کبیر(( 
گذری به اشعار فریدون مشیری و عارف قزوینی داشته. 
در این میان،نگاه او به سهراب سپهری و مهدی اخوان 
ثالث ویژه تربوده. چنان که برای هردوی آن ها، آلبوم های 
جداگانه ای ارائه کرده است. ))در گلستانه(( نام آلبومی 
است که تماما به اشعار سهراب سپهری اختصاص داده 
شده.  آلبوم ))زمستان(( که آهنگسازی آن نیز به شکل 
ارکسترال بوده، یکی دیگر از آلبوم های ناظری است که 
تماما بر اساس شعر زمستانِ اخوان ثالث ساخته شده. 
پیش تر هم به آلبوم آرش کمانگیر از ناظری که بر اساس 
منظومه ای از سیاوش کسرایی با همین نام ساخته شده، 

اشاره کردیم.

توجّه به دیگر آثار
عرصه  هنرمندان  باقی  همچون  نیز  ناظری  شهرام 
موسیقی سنتی، آثاری با اشعار شاعران بزرگ ادبیات 
نظامی  باباطاهر،  مانند حافظ، سعدی،  فارسی،  کهن 
ابوسعید  بهایی،  شیخ  عراقی،  فخرالدّین  گنجوی، 
ابوالخیر، حسن غزنوی، دارد. توجّه هنرمندان عرصه 
موسیقی به این نام ها باعث شد تا موج دیگری از علاقه 
به آثار کهن ادبیات فارسی در میان نسل های جدید 

شکل بگیرد.

کلام آخر
از  یکی  را  ناظری  شهرام  می شود  رفته،  هم  روی 
بزرگ ترین و تاثیرگذارترین خوانندگان و موسیقی دانان 
او  درخشان  آثار  آورد.  حساب  به  سنتّی  موسیقی 
از  بزرگی  بخش  حفظ  موسیقی،مسبب  زمینه  در 
ادبیات فارسی شده است. چه در ادبیات کهن و چه 
حاصل  می توان  را  موضوع  این  معاصر.  ادبیات  در 
تحقیقات فراوان وی در زمینه پیوند شعر و موسیقی 
دانست. هنرنمایی های ناظری نه تنها بازتاب داخلی، که 
بازتاب جهانی داشته و بارها و بارها نام وی در نقاط 
امّا شاید آن چه  مختلف دنیا، طنین انداز شده است. 
مهم است، این نباشد. شاید در نهایت اسامی نباشند 
که ارزش ها را مشخّص می کنند. در نهایت فرهنگ 
است که می ماند. در نهایت فرهنگ ایران است که 
آوازه اش آن طور که شایسته است، به گوش جهان 
می رسد. عظمت کار شهرام ناظری را نه جوایز پر 
زرق و برق او، که ماندگاری آن ها تعیین می کند. چه 
چیزی بزرگ تر از این که امروزه در عصر جولان دهی 
ابتذالو))گنگسترهای شهر آمل(( و امثالهم، نسل های 
به  موسیقی،  عرصه  هنرمند  یک  واسطه  به  جدید 
فرهنگ و ادبیات کهن کشورشان علاقه مند شوند؟ 
ادبیات فارسی، ادبیات کردی و ادبیات تمامی زبان ها 
و گویش های موجود در کشور، مدیون چنین افرادی 

هستند که همواره برای حفظ آنان می کوشند.

شهرام ناظری در نقش
 حافظ ادبیات فارسی

www.golshanemehr.com
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دکتر محمد مازندرانی  

نکته اول:
با درود و سپاس از سرکار خانم کوثر 
قندهاری از روزنامه وزین گلشن مهر 
در مورد مصاحبه با آقای استاد محمد 
با تجربه  و  با سابقه  درویش، کنشگر 
محیط زیست، مراتع و جنگلهای کشور.

اختصارا عرض نمایم از آنجائیکه در این 
مصاحبه فقط گریزی کوتاه به مضرات 
حاصل از پساب ید در دشت ترکمن 
صحرای آق قلعه- گرگان شده است، لذا 
بنده نیز از این فرصت استفاده نموده و 
بدون وارد شدن علمی، فقط مختصری 
نیز اشاره ای  پایان  توضیح دهم و در 
حداقل  به  جهت  در  تلاش  و  کوتاه 
رسانیدن مضرات بی کران پساب حاصل 

از تولید ید را یادآور گردم.

نکته دوم پساب ید:
و خشکسالی  بارش  کمبود  بحث  در 
گرگان و دشت که بفرموده استاد درویش 
طبق آمارها؛ خطه گرگان و دشت بیشتر 
ایران گریبانگیرش شده  نقاط  از سایر 
است، قطعا می توان نتیجه گرفت با اینکه 
کمبود باران و خشکسالی، تحت عوامل 
مختلف جوی و عملیات تکنوژنیک می 
باشد، اما فراموش نشود که اثرات مخرب 
حاصل از تولید پساب ید از مهمترین 
و  تلفات  کنار  در  عوامل  موثرترین  و 
صدمات ناشی از اتلاف و ناقص الخلقه 
انسان،  پرندگان، سایر جانداران،  شدن 

نباتات و گیاهان و جنگلها می باشد.

نکته سوم پساب ید:
یک بار دیگر لازمست خلاصه و مفید 

عرض نمایم، شکی نیست که هر تولید 
کننده ید می بایستی یکی از موثرترین 
و ملزوم ترین رعایت نکات ایمنی در 
پروسه تولید ید را بر طبق استاندارهای 
علمی جهانی در جلوگیری از مضرات 
و صدمات آن بکار گیرد که آن همانا 
حاصله  ید  پسابهای  شر  از  خلاصی 
اجرای  و  رعایت  و  علمی  طرق  از 
استانداردهای موجود جهانی می باشد.

نکته چهارم پساب ید:
کوتاه عرض نمایم، همانطور که قبلا 
ید  تولید  امروزه  ام،  کرده  اشاره  هم 
تقریبا  مستقیم  غیر  و  مستقیم  بطور 
برای تولید همه صنایع لازم و ضروری 
هیچ  تنها  نه  ما  امثال  و  بنده  و  است 
مخالفتی با تولید ید نداشته، بلکه دستان 
تولیدکنندگان ید را هم از صمیم قلب 
می فشاریم. اما در عوض از تولید کننده 
یا تولیدکنندگان ید، مصرانه می خواهیم 
با اینکه واقفیم که سود نهایی حاصل 
از تولید ید بحمدالله بالاترین رقم در 

میان دیگر تولیدات جهانی را دارد و اگر 
اغراق نباشد، حتی شاید بیشتر از سود 
تولید صنایع نظامی می باشد! پس چه 
اشکالی دارد که یک تولید کننده ید با 
کمال میل و رغبت و وجدان کاری و 
وطن پرستی و ... حداقل به مقدار کم، 
ده تا حداکثر بیست درصد از مبلغ سود 
خالص حاصله از تولید ید را در جهت 
بکارگیری رهایی خطرات خانمانسوز 
پساب ید بکار گیرد و بقیه حدود هشتاد 
درصد سود بیکران نوش جانشان و به 

اصطلاح از شیر مادر حلالتر؟

نکته پنجم و آخری پساب ید:
آیا طمع مالی و یا کسب سود بالا به 
حیات  نابودی  با  ازجمله  قیمتی؛  هر 
باشد!  همراه  دیگر  جانبی  و خطرات 
گوارای یک انسان بامرام و باوجدان و 
خیرّ، خواهد بود!؟ و قلب او را به درد 

نمی آورد!؟
با پذیرش و اجرای این هزینه اندک، 
دفع استاندارد پساب ید که در مقایسه 

نیست  قیاس  قابل  آن،  نهایی  سود  با 
اما در عوض عذاب وجدان نداشته و 
دعای خیر مردم منطقه نثارتان خواهد 
شد که برکات پنهانی آن بسیار گرانبهاتر 
با  لذا  بود.  خواهد  تر  خداپسندانه  و 
رهایی  در  اندک  هزینه  این  پذیرش 
صد  که  ید  پساب  مضرات  شر  از 
البته بطرق علمی و تجربی و رعایت 
استاندارهای جهانی مربوطه کاری مفید 

و شدنی است.
استانداردسازی  توصیه  روزترین  به 
و  مضرات  شر  از  رهایی  و  خلاصی 
خطرات ید همانا حفر چاه یا چاهای 
عمیق )حدود یا بیش از یکهزار متر( 
و  ید  پساب  آوری  جمع  منطقه  در 
بازگرداندن سریع و کامل آن از طریق 
چاه عمیق و دفن در عمق زمین می 
توسط  که  است  حلی  راه  این  باشد. 
جهان متمدن و دارای قانون و مسئولین 
محترم و دلسوز اجرا می گردد. شک 
در  ید  کننده  تولید  عزیزان  که  ندارم 
ترکمن صحرای مان با وجدان کاری و 
اهمیت دادن به سلامتی و زندگی هر 
جنبده ای، اگر هم تاکنون به هر دلیلی 
موفق به این کار نبوده اند از امروز به 
رعایت اجرای روش استاندارد جهانی 
در دفن عمقی پساب ید همت خواهند 
تا خود، خانواده و همشهریهای  نهاد 
عزیز ترکمن صحرا، گرگان و حومه و 
حتی مردم همسایه کشورهای شمالی 
منطقه از شر خطرات زیانبار سلامتی و 

مالی رهایی یابند.

دانش آموخته 
مهندسی شیمی و پژوهشگر

خطرات  پساب ید خبر

عاملان چاقوکشی 
و مزاحمت دستگیر شدند

از دستگیری عامل  انتظامی گرگان  فرمانده 
شهرستان  این  در  مزاحمت  و  چاقوکشی 
خبرداد. به گزارش روابط عمومی، سرهنگ 
علی تجری اظهار کرد: به دنبال اعلام مرکز 
بر چاقوکشی و  مبنی  پلیسی  فوریت های 
نزاع در شهرستان، بلافاصله ماموران به محل 
اعزام شدند. فرمانده انتظامی گرگان اضافه کرد: 
ماموران کلانتری ۱۵ پس از مراجعه به محل 
و اظهارات همسایگان مبنی بر مزاحمت، ایجاد 
رعب و وحشت و چاقوکشی توسط فردی 
به هویت معلوم، بلافاصله موضوع به دستگاه 
قضایی منعکس و موضوع دستگیری متهم به 
صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت. وی 
بیان کرد: دو متهم همان لحظه دستگیر شدند و 
پس از یکسری اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات 
گسترده پلیسی سرانجام مخفیگاه یکی دیگر 
از متهمان شناسایی و طی عملیاتی غافلگیرانه 
دستگیر شد. تجری ادامه داد: از مخفیگاه متهم، 
یک موتورسیکلت و یک عدد گوشی سرقتی 
هم کشف شد. فرمانده انتظامی گرگان ضمن 
اعلام اینکه عامل چاقوکشی پس از تشکیل 
پرونده به مراجع قضایی معرفی شد، بیان کرد: 
امنیت مردم خط قرمز پلیس شهرستان است و 

در این راه با تمام وجود تلاش خواهیم کرد.

آتش به ۲۰ هکتار از جنگل های 
گلستان خسارت زد

و  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  فرمانده 
آبخیزداری گلستان گفت: آتش سوزی در ۹ 
روز گذشته به بیش از ۲۰ هکتار از عرصه های 
به  زد.  خسارت  استان  مرتعی  و  جنگلی 
گزارش ایرنا، سرهنگ عیسی گلبینی اظهارکرد: 
با توجه به نبود بارندگی محسوس در اسفند 
و افزایش نسبی دما در ۹ روز گذشته ۱۶ 
فقره آتش سوزی در شهرستان های کردکوی، 
کلاله، گالیکش و مینودشت گزارش شد. وی 
افزود: بیشترین سطح آتش سوزی به وسعت 
هر کدام نزدیک به ۱۰ هکتار در جنگل های 
طبیعی و مراتع شهرستان های مینودشت و 
گالیکش رخ داد که نیروهای یگان حفاظت 
با  طبیعت  همیاران  کنار  در  طبیعی  منابع 
حضور به موقع این حریق ها را در کمترین 

زمان مهار کردند. 

گلستان  کشاورزی  سازمان جهاد  رئیس 
بزرگ  نمایشگاه  دو  برگزاری  گفت: 
محصولات غذایی قبل از عید نوروز و 
ماه مبارک رمضان در گلستان برنامه ریزی 
شده است. به گزارش مهر، محمد برزعلی 
اظهارکرد: تاکنون ۳۶۳ تن گوشت قرمز 

منجمد، ۲۹۳ تن گوشت مرغ منجمد و 
در  برنج  انواع  تن  و ۴۴۳  هزار  ار  چه 
استان توزیع شده است. رئیس سازمان 
با  افزود:  گلستان  کشاورزی  جهاد 
ساماندهی گروه های ویژه نظارتی، پایش 
در  و  داریم  برنامه  در  را  بازار  رصد  و 

حوزه های مختلف با دقت پیگیری می 
کنیم. وی با اشاره به اینکه دو نمایشگاه 
بزرگ محصولات غذایی را قبل از عید 
نوروز و ماه مبارک رمضان برنامه ریزی 
کرده ایم، گفت: این دو نمایشگاه از ۱۸ 
تا ۲۸ اسفند برگزار شده و با ۱۰ درصد 

تخفیف در خدمت مردم استان خواهد 
بود. وی در پاسخ به سوالی درباره تامین 
میوه شب عید گفت: سیب و پرتقال به 
میزان کافی ذخیره سازی و انبار شده و 
در  مشکلی  کالایی  نوع  هیچ  تامین  در 

استان وجود ندارد. 

۲ نمایشگاه نوروزی در گلستان برپا می شود

دستگیری
 کلاهبرداران اینترنتی

رئیس پلیس فتای گلستان گفت: سه 
کذب  وعده  با  که  اینترنتی  کلاهبردار 
از  اولیه،  سرمایه  چندبرابر  سودهای 
شهروندان گلستانی چند میلیارد ریال 
کلاهبرداری کرده بودند توسط پلیس 
روابط  گزارش  به  شدند.  دستگیر 
تجری  سعید  سرهنگ  عمومی، 
اظهارکرد: اخیراً تعدادی از شهروندان 
با  و  مراجعه  فتا  پلیس  مجموعه  به 
قضائی  مرجوعه  داشتن  اختیار  در 
در  عضویت  برای  که  کردند  اظهار 
سایت هایی با عناوین »افنک باتس« و 
»افنک نون«، عده ای با وعده دروغین 

مبالغی  کوتاه،  مدت  در  شدن  پولدار 
را از آنها دریافت کردند. رئیس پلیس 
فتای گلستان افزود: با توجه به اظهارات 
شاکیان و با انجام اقدامات فنی، محرز 
شد که متهمان با تبلیغ این سایت ها و 
آنان  استانی ها،  هم  بین  در  عضویابی 
الی دو  مبلغ یک  واریز  به  ترغیب  را 
می دادند  وعده  و  کرده  تومان  میلیون 
که در مدت یک ماه مبلغ واریزی دو 
یا چند برابر می شود. تجری ادامه داد: 
در این روش سودجویان پس از جذب 
آنها  هنگفت،  وعده سود  با  مخاطبان 
با واریز  اکانت  ایجاد یک  به  را وادار 

مجاب  را  آنها  و  کرده  دلار  مبلغ ۳۰ 
می کردند تا افراد بیشتری را وارد چرخه 
فعالیت کنند. وی گفت: از همین روش 
میلیاردها تومان کلاهبرداری کردند که 
با این  تا این لحظه ۱۰ شاکی مرتبط 
پرونده اقدام قانونی انجام داده اند. رئیس 
پلیس فتا گلستان افزود: با انجام اقدامات 
فنی و پلیسی و طی هماهنگی به عمل 
آمده با مقام قضائی، سه نفر از متهمان 
این پرونده ها که در شهرهای مختلف 
استان فعالیت می کردند شناسایی و طی 
عملیات غافلگیرانه در محل سکونت 

خود دستگیر شدند.  ۰۱7۳۲۲۵۱۳۱6
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کودکان را با تریاک 
درمان نکنید 

چند سال پیش که  پریسا مسعودی_ 
)اطفال(  طالقانی  بیمارستان  به  گذرم 
گرگان افتاده بود،  بیمارستان طبق معمول 
انتظار جایی پیدا  شلوغ بود. در سالن 
کردم و کنار مادری جوان نشستم که با 
نگرانی نوزاد یکماهه اش را در آغوش 
رسیدن  منتظر  تابانه  بی  و  بود  گرفته 
نوبتش بود. همسرش هم در گوشه ای به 
دیوار تکیه داده بود. دلیل بی تابی اش را 
پرسیدم. گفت: بچه م سرما خورده بود، 
دیشب کمی تریاک سوخته بهش دادم. 
الان دست وپاش حرکت نمی کنه و شیر 

نمی خوره. خیلی دلواپسم. 
با گفتن این ها اشک در چشمانش حلقه 
زد. نمی دانستم باید دلداری اش دهم یا 
اندوهم را به خاطر ناآگاهی و غفلت از 
فرزندش به زبان آورم. به صورت زیبای 
نوزاد نگاه کردم که معصومانه به خواب 
رفته بود. بالاخره نوبت شان شد و داخل 
مطب رفتند اما پس از دقایقی با گریه و 

ناله های جگرخراش بیرون آمدند. مادر 
جوان همانطور که طفلش را به سینه می 
فشرد و اشک می ریخت، کف سالن 
نشست و های های گریه سر داد. پدر 
نوزاد هم مستاصل و پریشان به  بچه اش 
نگاه می کرد که دیگر جانی نداشت. گویا 
خود درماني آن هم به چنین نحوی، جان 
کودک بی گناه را گرفته بود. پدر، نوزاد 
را از بغل زن جدا کرد و به طرف در 
خروجی به راه افتاد و زن هم که همچنان 
اشک می ریخت به دنبالش روانه شد و 
من با قلبی آکنده از درد، این اتفاق غم 
انگیز را نگاه می کردم و از خودم می 
پرسیدم، قرار است چند فرشته کوچک 
دیگر گرفتار ناآگاهی و غفلت خانواده ها 
شوند و فقر و اعتیاد والدین، این کودکان 
معصوم و بی گناه را تا لبه تیغ مرگ ببرد؟ 
از سال ها پیش استفاده از مواد مخدر 
برای آرام بخشی یا بهبود اسهال و سرفه، 
موجب یک مشکل بهداشتی عمده در 
جامعه شده است. یکی از پژوهشهای 
پنج  زیر  کودکان  مورد  در  شده  انجام 
سالی که به دلیل مسمومیت با تریاک و 
مشتقات آن در بیمارستان های کودکان 
استان گلستان پذیرش یا بستری شده 
بودند؛ می گوید: با بررسی ۶۷ کودک از  
۶ روز تا ۵ سال،  ۴ مورد مرگ ثبت شده 
است. بر اساس این پژوهش سطح پایین 
علمی و فقر اقتصادی دو نشانه خانواده 
هایی بوده است که به فرزندانشان برای  
و  تریاک  کودک،  قراری  بی  یا  اسهال 
مشتقات آن را خورانده بودند. محمد 
حیدری،  کارشناس بهداشت عمومی 
می گوید: تریاک از ترکیبات مختلفی 
به نام اپیویید طبیعی تشکیل می شود که 
بدن همانند  در  آن ها  عملکرد همگی 
درد  ضد  عصبی  انتقال دهنده های  کار 
تأثیر  از طریق  که  است  )اندورفین ها( 
موجب  مرکزی  اعصاب  سلسله  بر 
تخفیف احساس درد در بدن می شوند 
و استفاده های  پزشکی دارند. در پزشکی 
ایرانی از زمان های قدیم تریاک به عنوان 

دارو حضور داشته و رازی و ابن سینا  
آن را برای درمان به کار می گرفتند. وی 
ادامه می دهد: سرخوشی و نشئگی که 
توسط این مواد ایجاد می شود، همواره 
موجب سوء مصرف این دارو از زمان 
پی بردن بشر به اثرات شگفت این ماده 
بوده است. اگر چه تریاک از زمان های 
گذشته به عنوان یک داروی ضد درد 
مورد استفاده قرار گرفته است، اما اکثر 

به  و  پزشکان  با  مشورت  بدون  مردم 
استعمال  به  اقدام  خودسرانه  صورت 
تریاک و مشتقات آن برای کاهش درد 
می کنند. متاسفانه این روش درمانی در 
درازمدت عوارض و خسارات جبران 
ناپذیری در بدن دارد و بر سیستم ایمنی 
بدن و غدد درون ریز تاثیر می گذارد. 
از شایع ترین عوارض تریاک و مشتقات 
آن،  کند شدن حرکات دستگاه گوارش 
و یبوست است. حیدری ادامه می دهد: 
درمان خانگی کودکان با تریاک کار بسیار 
خطرناکی است و به هیچ عنوان این امر 
توصیه نمی شود زیرا باعث قطع تنفس 
کودک شده و نرسیدن اکسیژن به مغز 
کودک، موجب مرگش می شود. کودکان 
به دلیل ضعیف بودن بدنشان در برابر 

خطرات تریاک بی دفاع هستند. تاثیری 
با تریاک بر آن ها می  که مسمومیت 
گذارد، به مراتب جدی تر از تاثیر آن بر 
روی افراد بالغ است.  اما در خصوص 
از   تریاک  از  ناشی  مسمومیت  علائم 
محمدزاده،  پرستار می پرسم. می گوید: 
مسمومیت ناشی از تریاک در کودکان 
علائم مختلفی دارد. مثل بی قراری و 
گریه شدید کودک، مشکلات گوارشی، 
اسهال، حالت تهوع، مشکلات تنفسی 
و کاهش سطح هوشیاری )از گیجی تا 
کما ( که در صورت مشاهده، باید سریعا 
کودک را به بیمارستان منتقل کرد؛ در غیر 
اتفاقات جبران  بروز  باعث  اینصورت 
ناپذیری مانند کما یا حتی مرگ کودک 
می شود. متاسفانه عده ای از مادران برای 
تسکین دردِ گوشِ کودکان خود مقداری 
تریاک را در گلاب حل کرده و چند قطره 
ای از آنرا داخل گوش نوزاد می ریزند. 
گوش  مهار  برای  مادران  از  بعضی  یا 
درد نوزادان، دود تریاک را داخل گوش 
کودک می دمند که بسیار خطرناک است. 
خانواده در صورت مشاهده مسمومیت 
کودکان با مواد مخدر یا داروهای مسکن 
مخدر، از خوابیدن وی جلوگیری کرده و 
در کمترین زمان کودک را به بیمارستان 
منتقل کنند. علیرغم درمان های انجام 
نارسایی  خاطر  به  کودک  گاهی  شده 
شدید تنفسی و نیز وضعیت عمیق کما 
مساله  به  بیشتر  توجه  کند.  می  فوت 
اعتیاد و در دسترس بودن مواد مخدر 
خصوصا تریاک و هشدار به خانواده ها 
در خصوص عوارض خطرناک مصرف 
این مواد در کودکان در مواردی همچون 
بیقراری  و  تنفسی  عفونتهای  اسهال، 
کودک می تواند از بروز این مساله بکاهد. 
با فرهنگ سازی و ارتقای دانش مردم 
جامعه می توان آمار مرگ و میر کودکانی 
که گرفتار بی دانشی و بی سوادی آن 
دسته از والدینی می شوند که باور بر 
درمان کودکان شان با مشتقات تریاک 

دارند، کاهش داد. 

با بررسی 67 کودک از  6 
روز تا ۵ سال،  4 مورد مرگ 
ثبت شده است. بر اساس این 

پژوهش سطح پایین علمی و فقر 
اقتصادی دو نشانه خانواده هایی 

بوده است که به فرزندانشان 
برای  اسهال یا بی قراری 

کودک، تریاک و مشتقات آن 
را خورانده بودند

))

خبر

۲۱ هزار گلستانی
 وام ازدواج گرفتند

 

معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان 
گلستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۱ هزار 
و ۳۳۰ گلستانی وام ازدواج دریافت کرده و 
۸ هزار و ۵۹۲ نفر نیز در نوبت دریافت این 
تسهیلات قرار دارند. به گزارش ایرنا، حامد 
ملاحسنی اظهار کرد: سهم تسهیلات دریافت 
تسهیلات  کل  مجموع  از  گلستانی ها  شده 
درصد   ۲.۷۵ کشور  ازدواج  شده  پرداخت 
است. معاون امور جوانان اداره کل ورزش و 
جوانان گلستان گفت: همچنین به عوامل بروز 
طلاق در استان اشاره کرد و گفت: انتخاب 
نادرست و نامناسب یکی از پنج دلیل اول 
شناسایی شده از عوامل اصلی جدایی زوجین 
در استان است که برای حل این مساله، برای 
اولین بار طرح آموزش پیش از ازدواج برای 
دانش آموزان دختر مقطع متوسطه دوم آغاز 
شد. ملاحسنی افزود: این طرح تاکنون در ۸۰ 
مدرسه گلستان برگزار شده که مورد استقبال 
خوبی قرار گرفت. وی یادآور شد: اجرای 
این طرح به معنای تایید ازدواج زود هنگام 
آن،  هدف  بلکه  نیست،  همسری(  )کودک 
آموزش مهارت  به دانش آموزان برای زندگی 

آینده است. 

بهداشت صدا 
منتشر شد

نویسنده  جنتی،  حامد  اثر  صدا  بهداشت 
عیدی،  حاجی  زینب  همکاری  با  گرگانی 
نویان بنی کریمی و علی روشنی منتشر شد. 
به گزارش مهر، موضوع این کتاب در مورد 
رعایت موارد بهداشتی برای هنرمندانی است 
که از صدای خود استفاده می کنند. در این 
کتاب به بیماری های حنجره، راه های درمان 
خانگی آنها، دمنوش های مفید برای بهبود 
کارایی صدا، رژیم غذایی قبل از اجرا و غیره 
برای  کتاب  این  مطالعه  است.  شده  اشاره 
عموم بخصوص برای کسانی که از صدا به 
عنوان ابزار کار استفاده می کنند مانند معلمان، 
مداحان  خوانندگان،  گویندگان،  سخنرانان، 
و قاریان قرآن سودمند است. روش کار به 
بوده  تحقیق  و  گردآوری  ترجمه،  صورت 
و توسط انتشارات دارالفنون منتشر شده و 
قیمت آن ۱۰۰ هزار تومان است. سه ماه برای 
تألیف و گردآوری کتاب زمان صرف شده و 

سیزدهمین اثر جنتی است.

میراث  کل  اداره  گردشگری  معاون 
دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
گلستان گفت: امکان اسکان روزانه بیش از 
۱۳۲ هزار مسافر نوروزی در مراکز اقامتی 
شامل هتل ها، مهمانپذیرها، بومگردی ها، 
خانه های مسافر، مدارس و مهمانسراهای 
ادارات استان فراهم است.یاسر قندهاری 
اظهار کرد: با توجه به شروع ماه مبارک 
رمضان از سوم فروردین، تمرکز برگزاری 
تمام  در  نوروزگاه ها  و  جشنواره ها 
بود.  خواهد  اسفند   ۲۵ از  شهرستان ها 
وی افزود: ستاد مرکزی خدمات سفر به 
تمام استان های اعلام کرده از ۱۵ اسفندماه 
آمادگی پذیرش مسافران نوروزی را داشته 
باشند و بر اساس جمع بندی دستگاه های 
عضو در ستاد استانی، گلستان در شرایط 
گردشگران  از  میزبانی  برای  مناسب 
گردشگری  معاون  دارد.  قرار  نوروزی 
گردشگری  فرهنگی،  میراث  کل  اداره 
داد: طبق  ادامه  و صنایع دستی گلستان 

نوروز  پرورش  و  آموزش  با  هماهنگی 
امسال ۱۲۰ مدرسه آمادگی برای پذیرش 
۱۱ هزار مسافر را دارند و در کنار آن از 
گردشگران در ۲۸ هتل، ۱۷ هتل آپارتمان، 
۱۴ مهمانپذیر، ۱۶۰ اقامتگاه بومگردی و 
۲۷۰ خانه مسافر همراه با کمپ های و 

خواهد  پذیرایی  ادارات  مهمانسراهای 
شد.قندهاری گفت: امسال با وجود اماکن 
پیش بینی شده در مجموع امکان اسکان 
روزانه ۱۳۲ هزار و ۶۶۲ نفر در گلستان 
فراهم است که در مقایسه با ۱۰۹ هزار و 
۱۱۳ نفر سال گذشته افزایش قابل قبولی 

را نشان می دهد. وی بیان کرد: هماهنگی 
و  خیریه  امور  و  اوقاف  کل  ادارات  با 
ورزش و جوانان گلستان انجام شده تا 
در صورت نیاز از ظرفیت امام زادگان و 
از  پذیرایی  برای  سالن های ورزشی هم 
استفاده  نوروزی  مسافران و گردشگران 
شود. معاون میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گلستان افزود: ۱۳ موزه 
استان در این ایام برای بازدید گردشگران 
فعال است و در کنار آن نمایشگاه صنایع 
دستی و سوغات تا ۱۵ فروردین در تمام 
شهرستان ها برگزار می شود و گردشگران 
فروشگاه  به ۱۰۸  برای خرید  می توانند 
قندهاری  کنند.  مراجعه  دستی  صنایع 
ادامه داد: ۸۱۳ ناظر در قالب ستاد اجرایی 
خدمات سفر با تیم های مختلف ادارات 
و به صورت تیم های مشترک بهداشت 
سلامت، تنظیم بازار و ارزیابی عملکرد، 
بر بازار و فعالیت امکان اقامتی و پذیرایی 

نظارت دارند. 

امکان اسکان روزانه
 ۱۳۲ هزار مسافر نوروزی فراهم است

۰۱7۳۲۲۵۱۳۱6
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 در حال حاضر پروژه  عمرانی بهسازی و صيانت از فضای سبز موجود در پارک پسماند متوقف شده و ساز و کار مشخصی برای این منطقه وجود ندارد

پارک 13 هکتاری در حسرت درخت  داری

چندصدمتر مانده به گرگان در ارتفاعات معروف به تپه 
پسماند، صدها درخت کاج و سرو ۲ تا چهار ساله که 
قرار بود سایبانی برای تفرج گرگانی ها و پناه آوردن آن ها 
به دل طبیعت باشد، آرام آرام در حال خشکیدن است و 
انگار برنامه ای برای تبدیل این محدوده خوش منظره ۱۳ 
هکتاری به پارک وجود ندارد. به گزارش ایرنا، تا اوایل دهه 
۶۰، زباله شهری و حتی فضولات انسانی گرگان در بخش 
شمال غربی این شهر تخلیه و دپو می شد و چون بافت 
مسکونی شهر فاصله زیادی با این محدوده داشت، مشکلی 
برای ادامه این کار به وجود نیامد. با گسترش جمعیت و 
حرکت بافت شهری گرگان به سمت بخش غربی، احداث 
مسکن مهر سعدآباد و ساخت ساختمان های اداری در 
سایت اداری، ضرورت بازنگری در تغییر مکان تخلیه زباله 
این شهر مورد توجه قرار گرفت و در نهایت مکان دپو 
و تخلیه زباله به مناطق شمالی آق قلا منتقل شد. اگر چه 
در ابتدا گمان می رفت که با جابه جایی مکان تخلیه زباله، 
مشکلی در مکان قبلی دپوی زباله گرگان وجود ندارد اما 
انباشت زباله های فراوان موجب تبدیل این منطقه به کانون 
متعفن و زشت منظر همراه با بوی تعفن شد تا این که در 
سال ۱۳۹۶ با دستور استاندار وقت، عملیات فنی و مهندسی 
برای احداث پارک پسماند در مکان تخلیه زباله آغاز شد. 
در این طرح و به دستور مدیران ارشد اجرایی گلستان مقرر 
شد پس از حدود چهار دهه، محدوده مذکور از پسماند 
و نخاله و حتی فضولات انسانی تخلیه شود و مقدمات 

احداث پارک طبیعت در محل موسوم به زباله دانی هزار 
پیچ آغاز گردد. حدود ۵۰ ماه از آغاز عملیات اجرایی 
پارک پسماند یا طبیعت گرگان می گذرد و درختان کاشته 
شده پیرامون این پارک که با آبیاری در سال های  اول رشد 
مناسبی پیدا کرده بودند، به خشکی متمایل شده و اگر 
در فصل گرمای پیش رو مورد توجه نگیرند چه بسا به 
طور کامل از بین بروند.همچنین اندک زیر ساخت های 
ایجاد شده مانند روشنایی و مسیر دسترسی هم به حال 
خود رها شده و طبق مشاهدات، تیرهای برق چوبی تعبیه 
شده در این عرصه ۱۳ هکتاری به نظر از سوی سارقین 
قطع شده و تجهیزات آن مورد دستبرد قرار گرفته است. 
به عقیده کارشناسان حوزه منابع طبیعی، خاک بستر تپه 
ایجاد شده در منطقه مذکور، استعداد بسیار بالایی برای 
کاشت نهال های مثمر و انواع میوه جات دارد که در 
طرح پیش بینی شده برای این منطقه، برنامه خاصی برای 
این مقوله ترسیم نشده است. با توجه به اینکه قرار است 
طی چند سال آینده هزارپیچ که در مجاورت تپه پسماند 
قرار دارد به منطقه گردشگری با شهربازی مدرن تبدیل 
شود، بهسازی سیمای نامتوزان منطقه باید به شکل جدی 
در دستور کار قرار بگیرد که یکی از این روش های موثر، 
درختکاری و بهسازی فضای سبز دست کاشت است. 
علاقمندان و دوستداران طبیعت بر این باورند که کاشت 
نهال مثمر از جمله روش های مطلوب در این مسیر است، 
رویه ای که در برخی شهرها مانند گلوگاه مازندران با 

کاشت درخت انجیر در جاده جنگلی عملیاتی شد و این 
درختان با رسیدن به مرحله باروری یکی از جاذبه های 
گردشگری این شهر است. مدیر سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری های گلستان گفت: عرصه تپه پسماند در اختیار 
این سازمان قرار ندارد و هرگونه عملیات اجرایی و یا 
سرمایه گذاری در آن نیازمند انتقال سند است تا بتوانیم 
با استفاده از سرمایه گذار خصوصی به این منطقه رونق 
دهیم. حسن ملک شاهکویی اظهار کرد: در گذشته ۲ نفر 
برای حفاظت از این منطقه در کانکس مستقر بودند تا مانع 
تخلیه زباله یا سپتاژ شوند که پس از مدتی به جای استقرار 
کانکس با حفر خندقی، جلوی ورود زباله گرفته شد و 
دیگر نیازی به نیروی انسانی نبود. مدیر سازمان پسماند 
افزود: مکاتبه برای در اختیار گرفتن عرصه انجام شده 
تا برنامه ریزی برای توسعه منطقه سرعت بیشتری بگیرد. 
اشکان شاهینی یکی از علاقمندان طبیعت گفت: اگر چه 
در سال های گذشته جلوی تخلیه فاضلاب و زباله در 
این منطقه گرفته شد اما پس از آن دیگر توجهی به رونق 
این منطقه جنگلی نشد. وی ادامه داد: با استناد به اظهارات 
مدیران قبلی گلستان، حدود ۱۰ میلیارد تومان در منطقه 
مذکور هزینه گردید اما در ادامه هیچ نقشه راهی برای این 
منطقه ترسیم نشد. شاهینی گفت: این منطقه حدود ۱۳ 
هکتار وسعت دارد که می تواند به یک باغ شهری مثمر 
تبدیل شود تا مردم بتوانند از آن استفاده کنند. این علاقمند 
به طبیعت افزود: سمن های حامی منابع طبیعی بدون نیاز 
به مساعدت مالی دولت می توانند در عرصه فعلی انواع 
درخت بکارند و با هزینه شخصی از آن نگهداری کنند. 
وی ادامه داد: این محوطه ۱۳ هکتاری می تواند فضای 
مناسبی برای ایجاد باغ شهری باشد. مدیرکل دفتر فنی و 
عمرانی استانداری گلستان گفت: در حال حاضر پروژه  
عمرانی بهسازی و صیانت از فضای سبز موجود در پارک 
پسماند متوقف شده و ساز و کار مشخصی برای این 
منطقه وجود ندارد. صادقعلی مقدم افزود: برخی ایام سال 
شاهد حضور گله های گوسفند و احشام در منطقه هستیم 
که باعث آسیب زدن به فضای سبز و درختان شده اما 
چاره ای نداریم و باید در انتظار تعیین تکلیف این پارک 
باشیم. وی گفت: با توجه به اینکه زیرساخت های اولیه 
در منطقه وجود دارد، می توان با حداقل سرمایه گذاری، 
تپه پسماند گرگان را به منطقه گردشگری تبدیل کرد 
و بخشی از تراکم حضور گردشگران در تفرجگاه های 

ناهارخوران و النگدره را به این سمت هدایت نمود.

راهکارهای اشتغال آفرینی 
و درآمدزایی شناسایی شد

معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار گنبدکاووس 
در  توسعه  هدف  روستای   ۱۵ مزیت های  گفت: 
با  شهرستان  این  برون  داشلی  و  مرکزی  بخش   ۲
هدف اشتغال آفرینی و درآمدزایی برای ساکنان آنها 
با  کرد:  اظهار  گوگلانی  عبدالحمید  شد.  شناسایی 
تاکنون  معتمدان  دهیاران، جوامع محلی و  همراهی 
روسری  قارچ،  پرورش  پوشاک،  تولید  ظرفیت 
ترکمن و چارقد، دوخت شلوارکردی، کشت گیاهان 
دارویی، پارچه بافی، پرورش شتر و صنایع چوب در 
بیشترین  و  شناسایی شد  مرکزی  روستاهای بخش 
پرورش  هم  برون  داشلی  بخش  روستاهای  مزیت 
است.  زیره  جمله  از  دارویی  گیاهان  کشت  و  شتر 

وی افزود: این روستاها شامل ۹ روستای ارازمحمد 
آخوند، قوچمراد، بی بی شیروان، سارلی علیا، پتکه، 
ایگدر سفلی، چای قوشان بزرگ، آق آباد و جلاین 
تپه بخش مرکزی و ۶ روستای داشلی برون، هوتن، 
تنگلی، دوزالوم، آق بند و ماسان کوپ بخش داشلی 
معاون  هستند.  واقع  گنبدکاووس  شهرستان  برون 
فرماندار گنبدکاووس گفت: حداقل ۴۰ هزار نفر از 
طرح های  مزیت  از  می توانند  روستاها  این  ساکنان 
توسعه ای که اجرای آنها همراهی همه جانبه نخبگان، 
تحصیل کردگان دانشگاهی و معتمدان را می طلبد، 
بهره مند شوند. گوگلانی ادامه داد: محدودیتی برای 
معرفی روستاهای هدف توسعه در گنبدکاووس وجود 

ندارد و جوامع محلی و معتمدان می توانند مزیت های 
آنها را شناسایی کرده و برای فراهم شدن شرایط افزایش 
سطح تولید و یافتن بازار فروش مناسب به دهیاران اعلام 
کنند. وی گفت: مهمترین وظیفه بخشداری ها، هدایتگری 
روستاها در مسیر توانمندسازی با تمرکز بر گسترش 
فعالیت های محدود در حال اجرا، با همکاری مراکز فنی 
و حرفه ای برای آموزش به افراد بیشتر و جذب تسهیلات 
از طریق نهادهایی مانند بنیاد برکت است. معاون فرماندار 
گنبدکاووس گفت: ۱۱۰ روستای گلستان هدف توسعه 
اقتصادی قرار دارند که با توجه به ظرفیت های بالای 
استان به برکت وجود قومیت های متنوع انتظار می رود 

تعداد این روستاها افزایش یابد.

خبر

شبکه فیبر نوری با هزار میلیارد 
تومان اعتبار انجام شده است

اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
گلستان گفت: راه اندازی شبکه فیبرنوری 
با سرمایه گذاری هزار میلیارد تومانی بخش 
خصوصی در گلستان انجام شده است. به 
گزارش مهر، محمد احمدی اظهار کرد: با 
برای  هدف گسترش زیرساخت های لازم 
دسترسی به اینترنت پرسرعت، پروژه اجرا و 
تکمیل شبکه فیبر نوری در گلستان با سرمایه 
گذاری هزار میلیارد تومانی بخش خصوصی 

در حال انجام است.
اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
با تکمیل شبکه بندی فیبر  گلستان گفت: 
نوری، اهالی مرکز استان می توانند در نیمه 
اینترنت  خدمات  از  آینده  سال  نخست 
نامحدود و پرسرعت استفاده کنند و تحولی 
اینترنت  به  دسترسی  سرعت  در  شگرف 
رقم می خورد. وی ادامه داد: اجرای شبکه 
فیبرنوری در گرگان به مسافت ۱۴۱ کیلومتر 
در مدت ۲۲ روز انجام شده است و فرایند 
ترمیم و مرمت بر عهده شهرداری گرگان 
و  هزینه ها  پروژه،  مجری  شرکت  و  بوده 
کرده  پرداخت  را  لازم  های  العمل  حق 
است. احمدی گفت: ۹۷ درصد روستایی 
گلستان زیر پوشش صوت و اینترنت قرار 
دارند و از مجموع ۹۳۲ روستای بالای ۲۰ 
خانوار در استان گلستان صرفاً ۳۵ روستا زیر 
چتر خدمات قرار ندارند که تلاش ها برای 
تکمیل پوشش خدمات ادامه دارد. مدیرکل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات گلستان افزود: 
آزادشهر،  شهرستان  چهار  روستاهای  همه 
بندرگز، بندر ترکمن و گمیشان به صورت 
۱۰۰ درصد زیر پوشش صوت و اینترنت 

قرار دارند.

www.golshanemehr.com




